a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/81. 
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 637. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus Rossiniol et [uxor] mea 
Ermessendis et filia nostra Maria, Berengaria et Simona nos omnes 
in simul per nos et per omnes nostros presentes et futuros, bona 
et libera voluntate vendimus tibi Iohanne de Masana et tuis et cui 
velis semper quandam peciam terre quam habeamus in comitatu 
Ausone, in parrochia Sancti Petri de Roda, in loco nuncupato apud 
Passaderes, [alodium] nostrum francum proprium et liberum. Et 
affrontat ab orienti in via missadera, a meridie et circio in honore 
tui emptoris, de occidente in strata francisca. Dictam namque pecia 
terre integre cum omnibus pertinenciis, possessionibus, tenedoni-
bus, terminis, ingressibus, egressibus et affrontacionibus suis et 
universis ab aliis ibi ad nos spectantibus et spectante debentibus 
tibi et tuis et cui velis omni tempore sine omni meo meorumque 
retentu et inpedimento ad omnes tuas et quorumcumque velis 
voluntates inde perpetuo faciendas per alodium francum vendimus 
pro X solidos barchinonenses de duplo ex quibus omnibus bene 
sumus paccati. Renunciando excepcione peccunie non numerate 
et sic de nostro nostrorumque iure, posse et dominio in tuum et 
quorumcumque velis ius, posse et dominium mitimus, tradimus ac 
transferimus irrevocabiliter cum omnibus vocibus, locis, iuribus, 
utilitatibus et accionibus nostris realibus et personalis et universis 
aliis ibi ad nos quoquomodo competentibus vel competituris. Quod 
si quid de iusto precio huius vendicionis de est totum quicquid aut 
quantum sit vel fuerit gratis consulte et ex certa sciencia tibi et 
cui velis, damus, remitamus, tradimus et in [perp]etuo relaxamus. 
Renunciantes omni beneficio minoris pre[cii et expr]esse beneficio 
illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precio succurritur 
et omni alii iuro scripto tamen Canonico quam Civili, et si forte 
aliqua persona privata vel extraena in dicta vendicione in tota vel 
in parte aliqua tibi vel tuis abstulerit vel emparaverit sive te vel 
tuos in causam inde traxerit ponamus nos et nostri semper inde 
statim ante te et tuos et quos voluis propriis expensis nostris et 
teneamur semper inde tibi et cui velis de omni eviccione et ex-
pensis super no et super omnia bona et res nostris mobiles et 
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inmobiles, habitas et habendas. In super iuro ego dictus Petrus 
Russiniol per Deum et super eius sancta IIII evangelia manibus 
meis propiis corporaliter tacta ut hec omnia predicta et singula 
semper atendere et complendere et plenarie observare et in aliquo 
contra non veniam nec aliqua venire facta occulte vel manifeste 
auctoritate mei sponsalicii vel aliqua alia modo.